GOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 02 DE JANEIRO DE 2018
ANO 181 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.71936 Diário Oficial

8.666/1993, com sua nova redação.
Atendendo a solicitação do Presidente da Comissão Especial de
Licitação, designada através da Portaria nº 359/2017;
RESOLVE:
Artigo 1º - Excluir o servidor Júlio César Mota Fernandes, em razão
de sua exoneração dos quadros de Gerentes do DETRAN/GO, do
rol de servidores designados para compor a Comissão Especial
de Licitação-CEL, instituída pela Portaria nº 359/2017, de 03 de
julho de 2017, deste Gabinete, para a realização do procedimento
licitatório referente ao Processo nº 201600025172273, cujo objetivo
é a concessão destinada à contratação de empresa especializada
nos serviços de emplacamento e lacração de placas e tarjetas iden-
tificadoras de veículos.
Artigo 2º - Determinar a publicação deste ato no Diário Oficial do
Estado.
Artigo 3º - Às Diretorias Técnica e de Atendimento, de Operações,
de Gestão, Planejamento e Finanças, de Atendimento Institucional
e Infraestrutura, para conhecimento e cumprimento.
Artigo 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Gabinete do Presidente do Departamento Estadual de
Trânsito de Goiás - DETRAN-GO em Goiânia - GO, aos 28 dias do
mês de dezembro de 2017.

Manoel Xavier Ferreira Filho
Presidente do DETRAN/GO

<#ABC#54304#36#67609/>

Protocolo 54304
<#ABC#54378#36#67695>

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: 201700025552529; DATA DE AUTUAÇÃO:
04/09/2017; ASSUNTO:   Contrato nº 057/2017, oriunda do Pregão
Eletrônico nº 034/2017; OBJETO: Aquisição de solução contendo
equipamentos e sistema de videowall para 30 monitores; VIGÊNCIA:
12 meses a partir de 29/dezembro/2017; VALOR TOTAL: R$
100.000,00 (cem mil reais); PARTES: DETRAN/GO e a empresa
MICROSENS S/A; NOTA DE EMPENHO: 00007; DATA: 04/12/2017;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2017.59.01.06.573.1060.2322;
NATUREZA DE DESPESA: 4.4.90.52.11; FONTE DE RECURSO:
220; VALOR DA NOTA DE EMPENHO: R$ 1.000,00 (um mil reais);
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 61 da Lei Federal nº. 8.666/93.
<#ABC#54378#36#67695/>

Protocolo 54378
<#ABC#54381#36#67700>

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: 201700025583457; DATA DE AUTUAÇÃO:
17/10/2017; ASSUNTO:   Contrato nº 058/2017, oriunda da Ata
de Registro de Preços nº 05/2017 - SRP nº 31/2016, Processo nº
8507157-27-2016.8.06.000,  do Tribunal de Justiça do Estado do
Ceará; OBJETO: Renovação de assinatura e fornecimento de
licença de software do antivírus Kaspersky Endpoint Security for
Business - Select Brazilian, com garantia mínima de 36 meses;
VIGÊNCIA: 12 meses a partir de 18/dezembro/2017; VALOR TOTAL:
R$ 117.000,00 (cento e dezessete mil reais); PARTES: DETRAN/
GO e a empresa Network Secure Segurança da Informação Ltda;
NOTAS DE EMPENHO: 00008 e 00032; DATA: 18/12/2017;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2017.59.01.06.573.1060.2322;
NATUREZAS DE DESPESA: 3.3.90.39.14 e 4.4.90.39.82; FONTE
DE RECURSO: 220; VALORES DAS NOTAS DE EMPENHO: R$
97.500,00 (noventa e sete mil e quinhentos reais) e R$ 19.500,00
(dezenove mil e quinhentos reais); FUNDAMENTO LEGAL: Art. 61
da Lei Federal nº. 8.666/93.
<#ABC#54381#36#67700/>

Protocolo 54381

Organização das Voluntarias de Goiás -  OVG
<#ABC#54397#36#67716>

EXTRATO DO CPS  035/2017 - EXATA VIGILÂNCIA PATRIMONIAL
EIRELI-ME

A Organização das Voluntarias de Goiás- OVG torna público
o Contrato de Prestação de Serviço com a empresa EXATA

VIGILÂNCIA PATRIMONIAL EIRELI-ME (Processo Nº
2017/385131)

OBJETO: Contratação de serviço de vigilância desarmada para a
OVG e Unidades, pelo período de 12 (doze) meses.

VALOR DO CONTRATO:  O valor total anual do contrato é de até
R$ 1.384.169,40 (um milhão trezentos e oitenta e quatro mil cento
e sessenta e nove reais e quarenta centavos).

FONTE DE RECURSO: Os recursos financeiros são oriundos do
Contrato de Gestão, conforme autorização às fls.230 dos autos.

VIGÊNCIA: O Contrato terá vigência por 12 (doze) meses, a partir
de 01/01/2018.

SIGNATÁRIOS:

Anderson Augusto Tavares de Souza - Diretor Geral - OVG
Olavo Marsura Rosa - Diretor Administrativo/Financeiro - OVG
Luiz Fernando Leite- Representante legal da empresa contratada

<#ABC#54397#36#67716/>

Protocolo 54397

PARAESTATAIS -  SOCIEDADES
DE ECONOMIA MISTA

CELG Geração de Transmissão
<#ABC#54332#36#67640>

CELG GERAÇÃO E TRANSMISSÃO
AVISO DE JULGAMENTO E HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PR-CPL 2.0005/17-GT

A Comissão Especial de Licitação da Celg Geração e Transmissão,
designada pela portaria nº 21/17 de 27/07/2017, no uso de suas
atribuições, informa que, após análise da documentação de
habilitação apresentada, e com base no parecer técnico, decide que:

EMPRESAS HABILITADAS:

- BR INFRA - SISTEMAS E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP
CNPJ: 09.243.456/0001-57
- EMBRACE PARTICIPAÇÕES EIRELI - EPP
CNPJ: 6.939.417/0001-54
- JB CONSTRUTORA LTDA - EPP
CNPJ: 10.886.138/0001-93
- SR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 07.281.226/0001-57

EMPRESAS INABILITADAS:

- ENERGY SYSTEN SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA - EPP
CNPJ: 09.277.089/0001-02
- LC ENG EIRELI - EPP
CNPJ: 21.369.305/0001-45

A partir desta data, abre-se o prazo para interposição de recurso,
conforme art. 109 da Lei 8.666/93.

Comissão Permanente de Licitação
<#ABC#54332#36#67640/>

Protocolo 54332

		sistema@abc.go.gov.br
	2017-12-29T18:55:51-0200
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL